

AR PREFECTURE

013-241300375-20181219-DEL209_2018-DE
Regu le 21/12/2018



Liberté • Égalité • Fraternité
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

MINISTÈRE DE L'ÉCONOMIE ET DES FINANCES
Direction des Affaires Juridiques

Renouvellement du réseau et des branchements d'assainissement
du mas de Molières
Commune du PARADOU
EXE 10

AVENANT N°1

A - Identification du pouvoir adjudicateur (ou de l'entité adjudicatrice).

Désignation du pouvoir adjudicateur :

Maitre d'ouvrage :
Communauté de Communes Vallée des Baux Alpilles
2, avenue des écoles
13520 Maussane les Alpilles

Nom, prénom, qualité du signataire du marché public :

Monsieur le Président

B - Identification du titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.

Identité de l'attributaire : le candidat retenu s'est présenté seul.

BRONZO TP
Etablissement de la Ciotat
ZI Athelia
13 600 LA CIOTAT
Tel : 04 42 08 84 84
SIRET : 50165657300018

• **Montant de l'offre retenue :**

Montant H.T : 228 496,00 €

Taux de TVA : 20 % : 45 699,20 €

Montant TTC : 274 195,20 €

Exe 10

*Renouvellement du réseau et des branchements d'assainissement du Mas de Molières
Commune du Paradou
Avenant n°1*

Suite à la demande des riverains de déplacer le tracé et la date de la pose de la canalisation d'eaux usées, la pente de la canalisation a été modifiée (très faible 0,4%) et la présence de la nappe est plus importante. Il a été décidé de poser une canalisation rigide en fonte à la place du PVC.

■ Incidence financière de l'avenant :

L'avenant a une incidence financière sur le montant du marché public :
(Cocher la case correspondante.)

NON

OUI

Augmentation sur le montant du marché public, liée à la nouvelle solution technique :

Numéro	Libellé et prix unitaire	Unité	Prix unitaire	Quantité	Montant Total
Prix nouveau : C.3	Canalisation fonte Ø 200 mm	ml	48,80 €	451	22 008,80 €

Diminution sur le montant du marché public liée à la nouvelle solution technique :

Numéro	Libellé et prix unitaire	Unité	Prix unitaire	Quantité	Montant Total
B.12	Dépose de canalisation				
B.12.1	Canalisation en amiante ciment	ml	35,00 €	81	2 835,00 €
C.1.	Canalisation PVC				
C.1.2	Diamètre extérieur 200 mm	ml	23,00 €	451	10 373,00 €
Montant Total HT					13 208,00 €

Total = incidence financière sur le montant du marché public : 22 008.80 – 13 208.00 = 8 800.80 € HT

Montant de l'avenant :

- Taux de la TVA : 20% : 1 760,16 €
- Montant HT : 8 800,80 €
- Montant TTC : 10 560,96 €
- % d'écart introduit par l'avenant : 3,85 %

Nouveau montant du marché public ou de l'accord-cadre :

- Taux de la TVA : 20% : 47 459,36 €
- Montant HT : 237 296,80 €
- Montant TTC : 284 756,16 €

Nom, prénom et qualité du signataire (*)	Lieu et date de signature	Signature

(*) Le signataire doit avoir le pouvoir d'engager la personne qu'il représente.

F - Signature du pouvoir adjudicateur (ou de l'entité adjudicatrice).

Pour l'Etat et ses établissements :

(Visa ou avis de l'autorité chargée du contrôle financier.)

A : *Maustrane.....*, le ...*19/12/18*

Signature

(représentant du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice)



■ En cas de remise contre recépissé :

Le titulaire signera la formule ci-dessous :

« Reçue à titre de notification copie du présent avenant »

A, le

Signature du titulaire,

■ En cas d'envoi en lettre recommandée avec accusé de réception :

(Coller dans ce cadre l'avis de réception postal, daté et signé par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)

■ En cas de notification par voie électronique :

(Indiquer la date et l'heure d'accusé de réception de la présente notification par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)

AR PREFECTURE

013-241300375-20181219-DEL209_2018-DE
Regu le 21/12/2018